Municipalidad Distrital De Laredo
Creado por Ley 13792 del 28-12-1961
“Gloriosa Ciudad de Laredo, Honra de la Patria”
Ley 25253 del 19-06-1990

ACTA DE PRESENTACION, APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA AS N° 09-2024 -MDL/CS PRIMERA
CONVOCATORIA

En, el Distrito de Laredo, a los 05 dias del mes de diciembre del 2024, en el la Oficina de
ABASTECIMIENTO, a las 11:00 horas, el comité de Seleccion designado mediante RGM N° 192 -
2024-MDL encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2024-MDL/CS. PRIMERA CONVOCATORIA PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la coniratacion de la ejecucion de la obra:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA LOSA
DEPORTIVA VICTOR RAUL DE CENTRO POBLADO LAREDO DISTRITO DE LAREDO DE LA
PROVINCIA DE TRUJILLO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”, con valor referencial que
asciende a S/. 255,370.08, con la finalidad de revisar la presentacion, apertura de ofertas, evaluacion,
calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena Pro.

El acto se inicia, procediendo a verificar los participantes que se registraron en el procedimiento de
Seleccién a través del SEACE.

) P Fecha de registro )
Tipo i Nombre o Razdén Fecha de Usuario de
Nro. proveedor LSRR Social i e'. Estado registro Registro
procedimiento
0.C.A.
Proveedor CONTRATISTAS ‘)
1 con RUC 20274419637 GENERALES 28/11/2024 Valido | 28/11/2024 20274419637
S.R.LTDA.
Proveedor ICONSTRUCTORA a
2 on RUC 20440360964 \VIGA S.A.C 02/12/2024 Valido | 02/12/2024 [20440360964
Proveedor [CAGEUEE
3 con RUC 20482474587 CONTRATISTAS 03/12/2024 Valido | 03/12/2024 [20482474587
GENERALES S.A.C.
Proveedor CONSTRUCTORA
4 20482617019 FRANCO & HNOS 26/11/2024 Valido | 26/11/2024 20482617019
con RUC S A.C
Proveedor CONSTRUCTORA
5 con RUC 20482618686 IANDERSON & 02/12/2024 Vélido | 02/12/2024 [20482618686
IASOCIADQS S.A.C.
SUPERVISION
INGENIERIA
Proveedor ARQUITECTURA Y .
6 on RUC 20539913191 CONSTRUCCION 27/11/2024 Valido | 27/11/2024 20539913191
S.R.L.- SINARCO
S.R.L.
Proveedor ki
7 20539967879 |[CONSTRUCTORES 02/12/2024 Valido | 02/12/2024 (20539967879
con RUC S AC
P - ESTRADA SERVICIOS
8 20559756475 EMPRESARIALES 02/12/2024 Vélido | 02/12/2024 [20559756475
con RUC
S.A.C.
proveedor ICONSTRUCTORA E
9 -on RUC 20559878236  [INMOBILIARIAM & A| 02/12/2024 Viélido | 02/12/2024 [20559878236
IZAVALETA S.A.C.
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) p Fecha de registro ’
Nro. Tipo RUC/Cédigo Nombre 0 Razén —— Estado Fecr]a de Usuarlo de
proveedor Social L registro Registro
procedimiento
Proveedor e B R
10 on RUC 20600055560 |[CONTRATISTAS 27/11/2024 Vélido | 27/11/2024 (20600055560
GENERALES S.A.C.
, . Fecha de registro -
Nro. Tipo RUC/Codigo Nombre 0 Razoén — o Fecr!a de USLIaI.‘IO de
proveedor Social . registro Registro
procedimiento
Proveedor CONSTRUCTORA 211
11 fon RUC 20601009758 |01 ib6 VIUCE S.A.C. 28/11/2024 | Véalido | 28/11/2024 |20601009758
[TECNICAS DE
Proveedor INGENIERIA Y -
12 con RUC 20603425104 CONTRATOS S.AC. - 28/11/2024 Valido | 28/11/2024 (20603425104
[TEINGECON S.A.C.
Proveedor MULTISERVICIOS 20
13 con RUC 20603873042 ARKITON EIR.L. 29/11/2024 Valido | 29/11/2024 |20603873042
Proveedor LEie
14 20604833681 CONSTRUCTORES 27/11/2024 Valido | 27/11/2024 20604833681
icon RUC S.A.C
MAGUIROS
Proveedor CONTRATISTAS L
15 con RUC 20605331174 GENERALES E.LR.L. - 03/12/2024 Valido | 03/12/2024 [20605331174
MAGUIROS E.I.R.L.
Proveedor MULTISERVICIOS KR oF
16 con RUC 20607393207 ELRL. 29/11/2024 Valido | 29/11/2024 20607393207
Proveedor CRG INGENIERQOS 1
17 con RUC 20608231685 ELRL. 02/12/2024 Valido | 02/12/2024 |20608231685
Proveedor GRUPO AVILA POLO .
18 con RUC 20611468025 S AC. 03/12/2024 Valido | 03/12/2024 (20611468025

Seguidamente se verifica la presentacién de Ofertas de manera electrénica a través del SEACE,
solamente existiendo dos ofertas.

Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razén Fecr)a de Hor.a de Usuario de Fecha dg’ Hora de” Estaldao de Estadd
Social reglstro reglstro reglstro presentaCIon presentaCIon propuesta

ISA & CAM

1 [20600055560CCNTRATISTAS 6,15 5024]21:27:03[20600055560| 04/12/2024| 21:29:12 [Enviado  [valido
GENERALES
S.A.C.
CONSORCIO . — . .

2 20607393207, 7 00 0 [04/12/2024[18:13:38020607393207| 04/12/2024 | 18:26:42 [Enviado  |Valido

Por lo que, se procede a determinar el estado de las ofertas presentadas, en cumplimiento de los
documentos de presentacién obligatoria.
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ISA & CAM i NO

1 | CONTRATISTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE | NO CUMPLE ADMITIDA
GENERALES S.A.C. (*1)

2 E%E’O RCIC IS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
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(*1) POSTOR: ISA & CAM CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

El postor ISA & CAM CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. modifica la partida 02.01.01 del
presupuesto de obra del Expediente Técnico.

De la revisién del presupuesto de la oferta del postor ISA & CAM CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C., se observa que oferta la partida 02.01.01 MURO DE LADRILLO K.K.
MACIZO 9X13X14 cm, mientras que el presupuesto de obra del expediente técnico requiere
02.01.01 MURO DE LADRILLO K.K. MACIZO 9X13X24 cm:

020101 | WURODE LADRILLOKKMACIZO Sxiaxidam A CAMEONTRATSTAS 6
no A TTTTDEUANIICS V CAl 1 IPIRAC L‘_/K‘/(" o
EXTRAIDO DE LA OFERTA ECONOMICA DEL POSTOR ISA & CAM CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C.
02.01.01 MURQ DE LADRILLO K.KMACIZO 9x13x24 em,

EXTRAIDO DEL PRESUPUESTO DE OBRA DEL EXPEDIENTE TECNICO

Como puede apreciarse, el postor ISA & CAM CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. oferta

una partida distinta a lo requerido en el Expediente Técnico de Obra; las medidas del MURO

DE LADRILLO K.K. MACIZO 9X13X24 cm; existiendo una diferencia significativa entre lo |
ofertado y lo requerido en el expediente técnico de obra.

COMPARATIVO /

DESAGREGADO DE PARTIDAS DEL | PRESUPUESTO DE OBRA DEL EXPEDIENTE
POSTOR TECNICO
02.01.01 MURO DE LADRILLO K.K. 02.01.01 MURO DE LADRILLO KK.
MACIZO 9X13X14 ¢cm MACIZO 9X13X24 cm

Otra de las partidas que oferta diferente al expediente técnico de obra ? )

EXTRAIDO DE LA OFERTA ECONOMICA DEL POSTOR ISA & CAM CONTRATISTAS .
GENERALES S.A.C. //

03.02.02 | RED DEDISTRIBUCION INTERNA CON TUBERIA DE PVC C-10 DE 172

EXTRAIDO DEL PRESUPUESTO DE OBRA DEL EXPEDIENTE TECNICO

03.02.02 RED DE DISTRIBUCION INTERNA CON TUBERIA DE PYC C-10 DE 1/2°

El numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, sefala
que en el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica sélo puede
subsanarse la rubrica y la foliacion y, en caso de divergencia entre el precio cotizado en
numeros y letras, debe prevalecer este Ultimo. Es decir, respecto de la oferta econémica, solo
procede la subsanacién de la rubrica o foliacién, no siendo posible la subsanacién del Anexo
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N° 6 para corregirse la descripcién de una partida contenida en aguel, maxime cuando ello
acarrearia la alteracién del alcance de lo ofertado.

Debe tenerse en consideracion, que es responsabilidad de cada postor presentar una oferta
clara, que no sea susceptible de interpretacion por parte del comité de seleccidn, sino que
demande que éste la evalle bajo aspectos objetivos, por lo que, el hecho que, el postor haya
ofertado una partida distinta a lo requerido, y que dicho aspecto no sea subsanable, es de
entera responsabilidad del postor.

Por lo que, el Comité de Seleccién declara NO ADMITIDA la oferta del postor ISA & CAM
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., por no presentar la documentacion de presentacion
obligatoria confarme a lo sefalado en las Bases Integradas en relacién al Anexo N° 6 — Precio
de la Oferta (modificacién de partida); teniendo en cuenta que el desagregado de partidas es
parte del Anexo N° 6, y que la informacion contenida en él resulta trascendente e incide en la
oferta.

EVALUACION DE LA OFERTA

Concluida la etapa de admisién de ofertas, el Comité de Seleccién procede a determinar el puntaje
de la oferta admitida, que corresponde al postor: CONSORCIO VICTOR RAUL. Los resultados se
presentan en el siguiente cuadro:

S PUNTAJE
PUNTAJE ORDEN
POSTOR OFER:‘;ADO PRECIO TOTAL DE PRELACION
CONSORCIO VICTOR RAUL 255,370.08 100 100 1

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién de ofertas, el Comité de Seleccién determind si el postor cumple
con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

N° POSTOR REQUISITOS DE CALIFICACION ESTADO

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL: Se acredita
para la suscripcion del contrato
A.1 Equipamiento Estratégico

A.2 Calificaciones del Plantel Profesional Clave

CONSORCIO - Formacién Académica del Plantel Profesional
1 | VIcTOR ek CALIFICADA
RAUL - Experiencia del Plantel Profesional Clave

B. EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA ESPECIALIDAD:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a una (1) vez el valor referencial de la
contratacion, en la ejecucion de obras similares, durante

los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de
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Ne° POSTOR REQUISITOS DE CALIFICACION ESTADO

ofertas que se computaran desde la suscripcion del acta
de recepcién de obra.

CUMPLE CON EL REQUISITO DE CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

De acuerdo a la calificacién realizada, el postor CONSORCIO VICTOR RAUL, cumple con los
requisitos de calificacién establecidos en las bases.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Retomando con el acto, de acuerdo al cuadro de Prelacion final, el Comité de Seleccion otorga la
Buena Pro, al postor CONSORCIO VICTOR RAUL, integrado por: MULTISERVICIOS KR E.L.R.L.
con RUC: 20607393207 y CONTRATISTAS OTINIANO SALVATIERRA S.A.C. con RUC:
20482660704., por el monto de su oferta econémica que asciende a S/ 255,370.08 soles en la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 09-2024-MDL/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, para la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA LOSA DEPORTIVA VICTOR RAUL DE
CENTRO POBLADO LAREDO DISTRITO DE LAREDO DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO DEL
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”, finalmente, dejamos constancia que los actos desarrollados
por este colegiado se realizaron en funcioén a los documentos presentados en la oferta del postor,
los mismos que han sido verificados bajo el principio de presunciéon de veracidad, por lo que,
cualguier contravenciéon a dicho mandato normativo, sera de exclusiva responsabilidad del postor; y
al no haber observacién alguna por parte del Comité de Seleccidn, se firma la presente acta de
Otorgamiento de Buena Pro en sefial de conformidad.

Se firma la presente acta, en sefal de conformidad.

ING. JUAN F’NRTQ\JE CHAVEZ CASTANEDA
PRESIDENTE

/f"

ING. s\.my’fos JS}rjRO Rlos LOPEZ H(?LM,EB'WMNT/MR%@S, GARCIA
ARIMER MIEMBRO | SEGUNDQ MIEMBRO



